
  Uchwała Nr 639/2022 

Zarządu Powiatu Działdowskiego 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

  

 

w sprawie projektowania i ewidencji planów finansowych oraz ewidencji dochodów i wydatków 

budżetowych w Starostwie Powiatowym w Działdowie oraz w jednostkach budżetowych Powiatu 

Działdowskiego. 

  

  

Na podstawie art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 

roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 

granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342), Zarząd Powiatu Działdowskiego 

uchwala, co następuje: 

     § 1. Wprowadza się Instrukcję w sprawie projektowania i ewidencji planów finansowych oraz 

ewidencji dochodów i wydatków budżetowych w Starostwie Powiatowym w Działdowie oraz w 

jednostkach budżetowych Powiatu Działdowskiego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

     § 2. 1. Dysponentami środków budżetowych w Starostwie Powiatowym  w Działdowie są naczelnicy 
wydziałów i pracownicy Starostwa Powiatowego w Działdowie wykonujący plan wydatków; 

2. Dysponentami środków budżetowych w jednostkach organizacyjnych są dyrektorzy i 

pracownicy jednostek wykonujący plan dochodów i wydatków; 

3.  Do obowiązków dysponenta należy:  

a. sporządzenie planu finansowego dysponenta w szczegółowości do zadań budżetowych wraz 

z uzasadnieniem wielkości planowanych kwot wydatków; 

b. bieżące ewidencjonowanie planu finansowego dysponenta a w szczególności wnioskowanie o 

zmiany w planie finansowym i ewidencjonowanie zmian; 

§ 3. Wprowadza się program komputerowy „System zarządzania budżetem – Budżet24" do 

projektowania i prowadzenia ewidencji planu oraz zmian wydatków przez dysponentów planu 

wydatków Starostwa Powiatowego w Działdowie i jednostek budżetowych Powiatu Działdowskiego. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się naczelnikom wydziałów oraz pracownikom merytorycznym 
wykonującym plan finansowy wydatków Starostwa Powiatowego w Działdowie oraz dyrektorom i 
pracownikom merytorycznym jednostek budżetowych Powiatu Działdowskiego wykonujących plany 
finansowe tych jednostek. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                           Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                                           Powiatu Działdowskiego 

 

  

                                                                                                                                  Paweł Cieśliński 

  



                                                                                                                       Załącznik  

                                                                                                                       do Uchwały Nr 639/2022 

                                                                                                                       z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

  

  

Instrukcja  projektowania i ewidencji planów finansowych oraz ewidencji dochodów i wydatków 

budżetowych w Starostwie Powiatowym w Działdowie oraz w jednostkach budżetowych Powiatu 

Działdowskiego 

  

Projektowanie planu finansowego 

1. Dysponenci środków budżetowych sporządzają i zgłaszają projekt planu finansowego na kolejny 

rok budżetowy i lata następne w systemie informatycznym Budżet24. 

2. Projekt planu finansowego sporządza się w szczegółowości do zadań budżetowych wraz ze 

szczegółową kalkulacją tych zadań. 

3. W planie wyodrębnia się zadania związane z realizacją dochodów i wydatków w podziale na źródła 

finansowania (własne, zlecone, finansowane ze środków Unii Europejskiej itp.) oraz wyodrębnione 

dochody i wydatki.  

4. Nowe zadania budżetowe – ich nazwa i zakres – dysponent uzgadnia z Wydziałem Edukacji, 

Zdrowia, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, z Wydziałem Spraw 

Gospodarczych, Inwestycji i Promocji oraz z Wydziałem Finansowym. 

5. Dyrektorzy jednostek organizacyjnych i Wydział Finansowy, zgłaszają gotowe plany finansowe 

poprzez nadanie im statusu Projekt gotowy. 

6. Wydział Finansowy sprawując nadzór nad jednostkami podległymi, dokonuje korekt planów 

finansowych nadzorowanych jednostek budżetowych w trybie Korekta merytoryczna projektu 

planu. 

7. Wydział Finansowy/Skarbnik Powiatu dokonuje ostatecznych korekt planów finansowych 

wszystkich dysponentów, w celu zrównoważenia budżetu w trybie Korekta budżetowa projektu 

planu. 

8. Po uchwaleniu budżetu, importowany jest on do systemu BeSTi@ a plan finansowy urzędu 

importowany jest do systemu finansowo-księgowego RESPONS. 

9. Jednostki organizacyjne importują swoje plany finansowe do systemów finansowo-księgowych 

RESPONS, jeżeli są one zintegrowane z systemem Budżet24. 

Ewidencja planu finansowego, zmian i wykonania 

1. Dysponenci środków budżetowych zarządzają zatwierdzonym planem finansowym w systemie 

informatycznym Budżet24. 

2. W ramach zarządzania planem finansowym, dysponenci środków budżetowych sporządzają i 

zgłaszają wnioski o zmiany w planie w szczegółowości do zadań budżetowych, wraz z 

uzasadnieniem tych zmian. 

3. Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Działdowie za pośrednictwem Wydziału 

Finansowego i jednostki organizacyjne zgłaszają przygotowane wnioski do akceptacji przez 

Wydział Finansowy poprzez nadanie im statusu Zmiany do akceptacji. 

4. Wnioski o zmianę zgłaszane są przez Naczelników Wydziałów do Wydziału Finansowego. Gotowe 

wnioski Starostwa Powiatowego w Działdowie i jednostek organizacyjnych zatwierdzane są 

poprzez nadanie im statusu Zmiany gotowe.  



5. Wydział Finansowy/Skarbnik Powiatu, dokonują korekt wniosków o zmiany nadzorowanych 

jednostek budżetowych w trybie Korekta merytoryczna wniosku o zmianę. 

6. Wydział Finansowy/Skarbnik Powiatu dokonuje ostatecznych korekt wniosków o zmiany 

wszystkich dysponentów, w celu zrównoważenia budżetu w trybie Korekta budżetowa wniosku o 

zmianę. 

7. Wydział Finansowy wybiera wnioski wchodzące do uchwały zmieniającej budżet nadając im status 

Zmiany przyjęte, przygotowuje treść uchwały i generuje z systemu załączniki. 

8. Po uchwaleniu zmian, uchwały zmieniające importowane są do systemu finansowo-księgowego 

RESPONS i systemu BeSTi@.  

9. Komunikat o uchwaleniu wniosku o zmianę w planie finansowym, generowany przez system 

Budżet24, jest równoznaczny z powiadomieniem jednostki i wydziału o dokonanej zmianie planu. 

10.  Ewidencję wniosków o zmiany w planie finansowym należy prowadzić wg instrukcji użytkownika 

"Systemu zarządzania budżetem – BUDŻET24". 

Pozabudżet 

1. Jednostki oświatowe sporządzają i zarządzają planami rachunków jednostek budżetowych 

prowadzących działalność określoną w ustawie o systemie oświaty na zasadach takich 

samych jak dla planów środków budżetowych. 

2. Ewidencję środków pozabudżetowych należy prowadzić wg instrukcji użytkownika "Systemu 

zarządzania budżetem – BUDŻET24". 

 


